
令和３年１月１８日 

阿蘇小学校保護者 様 

 阿蘇小学校ＰＴＡ       

選考委員会委員長 坂本 美幸 

 

令和３年度ＰＴＡ会長選任について 

 

 平素は格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 早速ですが，令和３年度阿蘇小学校ＰＴＡ会長の選任について，昨年８月から今日までに

かけて，全保護者様に向けた会長立候補及び推薦書提出の依頼や，適任と思われる方々への

お願いなどを行ってまいりましたが，いまだに選出までに至っておりません。 

 つきましては，すべての保護者様を対象に，再度緊急に立候補（推薦を含む）を募らせて

いただきたいと思います。 

 保護者様の中には，「会長は，次年度の高学年保護者から選出されるべきではないか」と

いうご意見をお持ちの方もいらっしゃるかと思いますが，ＰＴＡ会長の学年についてはＰＴ

Ａ規約で特に規定を設けていませんので，どの学年の保護者様でも会長立候補・推薦が可能

です。 

 皆様におかれましては，公私多忙の折とは存じますが，ご理解・ご協力のほどをよろしく

お願いいたします。 

 

１ 締切日 ： 令和３年１月２２日（金） 午後５時まで 

 

２ 連絡先 ： 立候補・推薦書の提出か，電話等で古川教頭まで連絡をお願いいたします。 

         

 

 

 

 


